1. Rimediare agli ingiusti aggravi; 

2. Riformare le leggi dannose o non più rispondenti ai tempi e farne delle 
nuove, rivolte al buon governo e al bene comune; 

3. Sovvenire alle necessità della Corona, travagliata dalle spese per la rivol-
ta dei Paesi Bassi, per il mantenimento della flotta contro il Turco e l'Inghilter-
ra, per il sostegno dato ai cattolici di Francia. 

Dopo una consultazione dei Bracci riuniti l'arcivescovo di Cagliari; a nome 
dei tre Bracci, dichiara che si risponderà a tutto e chiede che si conceda un termi-
ne ulteriore agli assenti; il viceré aggiorna il Parlamento all'indomani; conce-
dendo in via speciale agli assenti un termine ulteriore di dieci giorni. 

c. 14v Et adveniente die lune, intitulato duodecimo mensis Tuffi, anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, Calari, ad celebrationem 
dicti regii generalis Parlamenti porrogato et assignato. Existentibus illustrissi-
mo domino don Gastone de Moncada, de Consilio sacrae catholicae regiae 
Maiestatis Philippi domini nostri regis et pro Sua Maiestate locumtenente et 
capitaneo generali praesentis Sardiniae Regni et praesidente ín praedicto regio 
generali Parlamento, reverendissimis, reverendis et venerabilibus, spectabili-
bus, nobilibus et magnificis de congregatione infrascripta et aliis in moltitudi-
ne copiosa, intus ecclesiam cathedralem metropolitanam, ante altare maius 
dictae sedis, genibus flexis, porrectis precibus ad dominum nostrum Iesum 
Chrístum, cum decantatione solempni himni «Veni Creator», peractaque ora-
tione per reverendissimum in Christo patrem don Franciscum del Vall, Dei et 
Apostolicae Sedis gratia archiepiscopum calaritanum et episcopum unionum; 
habenteque Sua illustrissima Dominatione a Sua sacra catholíca regia Maiesta-
te pro infrascriptis et aliis peragendis speciale mandatum, ascendit Sua illu-
strissima Dominatio solíum super his factum in ditta ecclesia ad latus portalis 
quo itur ad cimiterium dictae sedis, ubi assuetum est in praesenti civitate cala-
ritana regium generale Parlamentum celebrare, sedente Sua illustrissima Do-
minatione in cathedra supra dictum solium sedentibusque, nempe in medio 
primi gradus sive stani dicti solii magnifico Petro Ioanne Soler, regio consilia-
rio et regiam Cancellariam regente, et in parte dextera dicti magnifici et egre- 

' Et adveniente] in marg. Solium. 
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gli regentis Cancellariam / magnifico Ioanne Antonio Palou, fisci et patrimonii c. 15 

regii patrono, et ad latus magnifici Palou magnifico Ludovico Ferriol, doctore 
Regiae Audientiae, et in parte sinistra dicti magnifici et egregii regentis Can-
cellariam nobile don Iacobo de Aragall, gubernatore et refformatore Capi-
tuum Calaris et Gallure, et ad latus dicti nobilis gubernatoris, in dicta parte si-
nistra, nobile don Onofrio Fabra et Dixar, regio procuratore. Et ad latus dicti 
nobilis regii procuratoris, in dicta parte sinistra, magnifico Francisco de Rava-
neda, magistro rationali, et ad latus dicti magnifici de Ravaneda magnifico Io-
anne Naharro de Ruecas, regiam Thesaureríam regente. Et in tertio scano dic-
ti solfi magnifico Ioanne Angelo Concas, fisci et regii patrimonii procuratore, 
necnon stante in parte dextera ditti soli me Ferdinando Sabater, notai-io et se-
cretario Locumtenentiae generalis pro herede Serra, et in parte sinistra Valen-
tino Polla alguazirio maiori. Convocatisque et congregatis ibidem ad sonum 
campane magne, ut moris est, tribus Stamentis sive Brachiis presentis Regni, 
ecclesiastico, militari et regali, nempe Stamento ecclesiastico in parte dextera 
dicti soli et Stamento militari in parte sinistra et Stamento regali, nempe civi-
tatuum et universítatuum presentis Regni ante et adversus dictum solium, in 
hunc modum videlicet pro Stamento ecclesiastico sedentes. 

Pro Stamento ecclesiastico. 
Reverendissimus don Franciscus del Vall, Dei et Appostolicae Sedis gratia ar-
chiepiscopus calaritanus et episcopus unionum. / 
Reverendissimus don Anthonius Cannopulus, archiepiscopus arborensis, qui c. 15v. 
dixit procuratorem esse reverendi Capituli turritani. 
Reverendissimus don Petrus Clemente, episcopus ussellensis et terralbensis. 
Reverendissimus don Ioannes Sanna, episcopus ampuriensis et civitensis. 
Reverendissimus don Anthonius Adzori, episcopus bosanensis. 
Reverendus Gregorius Cani, vicarius calaritanus et procurator reverendi Capi-
tuli calaritani. 
Reverendus Ludovicus Pira, archipresbiter arborensis, procurator reverendi 
Capituli arborensis et Capituli ampuriensis. 
Reverendus Maurus Sanna, prior Sancti Salvatoris 	Oristanny. 
Reverendus Ioannes Augustinus Canalis, procurator reverendi Ioannis Spano, 
abbatis Sancti Nicolai extra muros civitatis Oristanni. 

Pro Stamento militari. 
Pro spettabili Stamento militari praesentis Sardiniae Regni intervenerunt et 
fuerunt praesentes infrascripti, non servato inter eos ordine super modo pro-
cedendi sed sub hac forma, nempe in tribus aut quatuor scanis ibidem exi-
stentibus. 
Spectabilis don Iacobus de Alagon, comes de Sorris. 
Spectabilis don Iacobus de Castelvi, comes de Lacono. 
Nobilis don Emanuel de Castelvi. 
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Nobilis don Guillermus de Cervello. 
Nobilis don Hieronymus de Cervello, rector comitatus de Quirra. 
Nobilis don Iosephus rapata. 
Nobilis don Angelus 
Nobilis don Hieronimus Sanct Just. 
Nobilis don Ioannes de Castelvi, rector status de Oliva. 
Nobilis don Anthonius Barbara. 
Spectabilis don Franciscus de Castelvi, vice comes de Sanct Luri. /